

Arbejdsgruppen for Børn & Kultur - mødeindkaldelse og dagsorden

TOVHOLDER: Helga Mark

Dato og tidspunkt: tirsdag den 4. oktober 2022, kl. 17:00-18:30

Sted: Foreningshuset Sundholm 8, Sundholmsvej 8

VED AFBUD: vj0t@kk.dk

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden

2. Beslutning: Henvendelse til KFF vedr. borgerinddragelse ifm. Fælledby Skoles idrætshal

Arbejdsgruppen drøftede på sidste møde, at der er behov for at kontakte Kultur- og Fritidsforvaltningen og opfordre til at samarbejde om et kommende borgermøde vedr. idrætshallen i den kommende Fælledby Skole. Tovholder Helga Mark har formuleret et udkast.

Se bilag 9a.

3. Beslutning: Planlægning af Borgermøde om Ørestad Idrætspark samt parkeringspladser i Ørestad

Kultur- og Fritidsforvaltningen og By & Havn vil gerne samarbejde om at arrangere et borgermøde om Ørestad Idrætspark samt parkeringspladsen nord for Hannemanns Allé i løbet af efteråret - efter henvendelse fra AVLU.

Arbejdsgruppen bedes drøfte mulige datoer for afholdelse af borgermødet.

Se bilag 9b.

4. Beslutning: Besøg på skoler i Amager Vest. Hvordan skal det foregå?

Tovholder Helga Mark har foreslået, at det første besøg kan foregå på Skolen på Islands Brygge.

5. Beslutning: Første tema-møde med KFF

Arbejdsgruppen har aftalt med Kultur- og Fritidsforvaltningen at afholde løbende tema-møder om konkrete emner i bydelen. Arbejdsgruppen bedes komme med idéer til det næste tema-møde med KFF.

Sekretariatet vil reklamere for tema-møderne på lokaludvalgets kanaler, så borgerne bliver opmærksomme på, at de kan deltage.

6. Orientering: Svar fra Esben Danielsen vedr. AVLUs henvendelse om manglende borgerinddragelse i kulturhuse

Lokaludvalget besluttede på deres møde 30/08/22 at godkende at sende en henvendelse til KFU efter forslag fra arbejdsgruppen. Brevet opfordrer KFU og KFF til at overveje mere borgerinddragelse ifm. de kommende kulturhuse Bella Uno og Byens Hus. Esben Danielsen, direktør i KFF, har nu svaret på henvendelsen.

Se bilag 9c.

7. Orientering: Ny specialskole i Ørestad Syd

Der er i Budgetaftalen 2023 opnået enighed om planlægningsbevilling til en ny specialskole til 120 elever i Ørestad Syd. Grunden er Ørestad Boulevard 220 ved siden af den midlertidige 'Skolen ved Stævnen'.

Se bilag 9d.

8. Orientering: Bydelsplan v. Allan Graversen

9. Orientering: Projekter siden sidst?

De kreative kvadratmeter; brug af skoler uden for åbningstid – Christian E.

Biblioteker – Helga Mark, Ulla S

Sundby Idrætspark – Robert Nielsen

Ørestad Idrætspark – Peter Hjort, Helga Mark

10. Dagsordener/referater fra:

- a. Sidste lokaludvalgsmøde
- b. Kultur- og fritidsudvalgets møde
- c. Børne- og ungdomsudvalgets møde

Er der noget, arbejdsgruppen og AVLU skal være opmærksom på? Links til dagsorden/referat sendes i mail.

11. Næste møde

12. Eventuelt

13. Bilag

9a. Henvendelse til KFF vedr. borgerinddragelse ifm. Fælledby Skoles idrætshal

9b. Brev fra KFF vedr. planlægning af borgerinddragelse ifm. Ørestad Idrætspark

9c. Svar fra Esben Danielsen vedr. AVLUs henvendelse om manglende borgerinddragelse i kulturhuse

9d. Budget 2023 – Planlægningsbevilling til ny specialskole med 120 elever inkl. tidlig opstart

Arbejdsgruppens møder i 2022 er som udgangspunkt følgende tirsdage kl. 17:00-18:30:

~~3. maj, 7. juni, 9. august, 6. september, 4. oktober~~, 1. november, 6. december

Til Kultur- og Fritidsforvaltningen,

Arbejdsgruppen Børn & Kultur i Amager Vest Lokaludvalg og borgerne i Amager Vest vil meget gerne i dialog med forvaltningen vedr. den kommende Fælledby Skole. Borgerne vil gerne have en dialog om, hvad man kan bruge skolens idrætshal til, og de har en forventning om, at forvaltningen vil komme dem i møde på dette område.

I arbejdsgruppen Børn & Kultur vil vi derfor gerne være behjælpelig med at være et forbindelsesled i denne indledende dialogfase. Vi forestiller os, at borgerne og forvaltningen kunne mødes til et åbent udvekslende informationsmøde om skolens idrætshal. Selvom forvaltningen mener, at der ikke er så meget, borgerne kan få indflydelse på for tiden, vil vi gerne fremhæve, at al information om den kommende idrætshal og i øvrigt hele Fælledby Skole er vigtig information for borgerne.

Vi vil på informationsmødet derfor også invitere repræsentanter fra Børne- og Ungdomsforvaltningen, der kan fortælle overordnet om skolen. Forældre i de tilhørende skoledistrikter bør derfor også inkluderes i dette informationsmøde.

Vi forestiller os, at Amager Vest Lokaludvalg skal stå for arrangementet af et borgerinformationsmøde om Fælledby Skole og finde en lokalitet, hvor det kan afholdes, så både borgere, lokaludvalget og forvaltningerne kan mødes.

Vi er opmærksomme på, at KFF planlægger at invitere en repræsentant fra lokaludvalget til et følgegruppemøde om Fælledby Skoles idrætshal i løbet af efteråret, og at der i februar 2022 blev afholdt et møde om hele skolen mellem BUF og lokaludvalgets arbejdsgruppe for Børn & Kultur. Vi mener, at det nu er på tide at afholde et åbent informationsmøde, hvor borgerne har mulighed for at deltage.

Vi vil hertil henvise til målbeskrivelsen i samarbejdsaftalen mellem lokaludvalgene og forvaltningen:

Aftalen skal understøtte, at Kultur- og Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen realiserer de forpligtigelser, der er beskrevet i Kommissorium for lokaludvalg vedr. tidlig inddragelse og høring af lokaludvalg i overensstemmelse med formålet med lokaludvalg.

Aftalen har særligt fokus på at sikre et mere systematisk samarbejde om udveksling af relevant viden og data, tidlig dialog og høringsprocesser samt skabe klarhed over dialog- og kontaktflader mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og lokaludvalgssekretariatene. Det sker med henblik på at understøtte formålet med lokaludvalg og en rettidig, saglig dialog med københavnere om driften og udviklingen af København i overensstemmelse med kommunens formål og principper for københavnerdialog.

Vi ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Arbejdsgruppen for Børn & Kultur

Amager Vest Lokaludvalg

**Administrerende direktør
Kultur- og Fritidsforvaltningen**



Amager Vest Lokaludvalg
att. Jakob Korshøj
VJ0T@kk.dk

Kære Amager Vest Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse af d. 24. juni 2022 vedr. borgerinddragelse i forbindelse med etableringen af Ørestad Idrætspark.

Vi har været meget glade for jeres involvering i projektet igennem planlægningsfasen i foråret. Som I ved, henviste Kultur- og Fritidsudvalget den 21. juni 2022 projektet til forhandlingerne om Budget 2023. De forventes afsluttet medio september måned, hvorefter vi kender projektets videre færd. Projektet indeholder et fodboldanlæg med fem fodboldbaner i forskellig størrelse, et klubhus og et areal afsat til streetaktiviteter.

Der har i planlægningsfasen været stor opmærksomhed på, at områdets beboere mangler idrætsfaciliteter, og vi har derfor set på projektets tidsplan. Det er sjældent muligt at fremrykke anlægsprojekter, men i dette tilfælde mener vi, at det kan være muligt at etablere den planlagte 11-mands fodboldbane, så den kan anvendes inden det øvrige anlæg står færdigt. Der er derfor stillet forslag om, at banen fremrykkes ved at den etableres på midlertidige vilkår, idet vi vurderer, at der er mulighed for efterfølgende at gøre den permanent.

Der har i det hidtidige forløb været fokus på foreningernes behov da bestillingen i forhold til fodboldbaner er givet i projektet. Men det vil være relevant med en bredere inddragelse i forhold til indretning af streetarealerne, da de vil tiltrække andre brugere end fodboldspillere til området, herunder selvorganiserede. Vi vil fra forvaltningens side gerne samarbejde med jer om et borgermøde i efteråret i forhold til konkrete faciliteter på streetarealerne og den nye idrætspark i øvrigt.

Hvad angår aktivitetsmuligheder på p-pladsen bag hotel Crown Plaza og p-pladsen bag Rambøll, så er det områder, som ejes af By & Havn. Derfor foreslår vi, at I kontakter By & Havn med henblik på at afklare deres deltagelse og rolle i et kommende borgermøde. Det kan være fint at

30. juni 2022

Edoc sagsnummer
2022-0211447

F2 sagsnummer
2022 - 10467

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

www.kk.dk

samtænke mulighederne i forhold til borgerinddragelse, hvor man ønsker et helhedsperspektiv, men der ikke fra vores side konkrete planer om de nævnte områder.

Vores projektleder for Ørestad Idrætspark Michala Ahn Hultberg vil kontakte jer, når vi kender udfaldet af budgetforhandlingerne i september måned. I er også velkomne til at kontakte hende, hvis der i øvrigt er spørgsmål til projektet på mail: fs2t@kk.dk eller telefon: 40439919.

Med venlig hilsen

Søren Pedersen

Administrerende direktør



Amager Vest Lokaludvalg
VJ0T@kk.dk

Kære Amager Vest Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse til borgmester Mia Nyegaard den 31. august 2022 om udviklingen af beboer- og kulturhusene Byens Hus og Bella Uno i Ørestaden. Lokaludvalgene er en vigtig sparringspartner for Kultur- og Fritidsforvaltningen, og forvaltningen har traditionelt inddraget lokaludvalgene i anlægsprojekter på forskellig vis afhængigt af det enkelte projekt.

Der vil dog være faser undervejs i forvaltningens projekter, hvor lokaludvalg og andre interessenter ikke er direkte involveret, for eksempel i faser af mere teknisk karakter. Netop Byens Hus og Bella Uno adskiller sig derudover ved, at det ikke er Københavns Kommunes egne byggerier.

Byens Hus

Byens Hus opføres af udviklingsselskabet KPC som del af et større byggeri. Når dette byggeri er færdigt, vil KPC sælge Byens Hus til By & Havn. Herefter overdrager By & Havn vederlagsfrit Byens Hus til Foreningen Byens Hus, hvor de grundejere, hvis fælleslokaler er samlet i huset, er pligtige medlemmer af. Kultur- og Fritidsforvaltningen er i dialog med By & Havn om en brugsaftale for Byens Hus, som indebærer, at Byens Hus driftes af Kultur- og Fritidsforvaltningen, og at udvalgte tidsrum allokeres til beboerne.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har støttet op om en række inddragelsestiltag fra By & Havn, hvor Amager Vest Lokaludvalg har været inviteret med. Siden 2016 har der været afholdt tre workshops, et borgermøde i 2018, et åbent dialogmøde i oktober 2021 om området Asger Jorns Allé, herunder Byens Hus, ligesom der er afgivet en status til lokaludvalget i november 2021. Når der nu synes at være opstået tvivl om inddragelsen, kan det måske skyldes, at Amager Vest Lokaludvalg har været repræsenteret i flere aktiviteter ved et nu forhenværende medlem af lokaludvalgets kulturudvalg. Ifølge By & Havn har inddragelsen dog bidraget positivt til at definere husets indretning og funktioner.

Endvidere har By & Havn sammen med Kultur- og Fritidsforvaltningen gennemgået Byens Hus sammen med en repræsentant fra Amager Vest

12. september 2022

Edoc sagsnummer
2022-0274776

F2 sagsnummer
2022 - 13070

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

www.kk.dk

Lokaludvalg med henblik på at sikre, at huset er tilgængeligt for alle, herunder personer med handicap. Senest har By & Havn holdt oplæg for Amager Vest Lokaludvalg den 1. september 2022 i forbindelse med Kultur- og Fritidsforvaltningens lokale bydelsenheds besøg hos lokaludvalget.

Samarbejdsaftale om lokaludvalgene

En del af den løbende inddragelse ifm. Byens Hus fremgår af jeres sagsfremstilling under punktet om de to huse på Amager Vest Lokaludvalgs møde den 30. august 2022, ligesom det også nævnes, at lokaludvalget er blevet stillet yderligere inddragelse i udsigt. Jeg har derfor svært ved at forstå, at der i samme sagsfremstilling bliver konkluderet, at "forvaltningen har ikke været imødekommende" ift. borgerinddragelse.

Kultur- og Fritidsforvaltningen er i gang med at implementere den samarbejdsaftale om lokaludvalgene, som alle forvaltningen har indgået efter Borgerrepræsentationens revision af kommissorium for lokaludvalg i 2021. Den skal bl.a. afstemme forventninger til samarbejdet mellem forvaltningen og lokaludvalgssekretariatene. Ift. anlægsprojekter hedder det i aftalen, at det pågældende lokaludvalg skal inddrages tidligt ved opstart af byggerier for at afklare, "om og hvordan det pågældende lokaludvalg kan involveres". Det er Kultur- og Fritidsforvaltningens hensigt at sikre en ensartet involvering ved bl.a. at gøre det til fast praksis at invitere det lokale lokaludvalg med i en følgegruppe ved fremtidige byggerier og relevante renoveringer.

Opførelsen af Byens Hus er blevet forsinket, da den er indbyrdes afhængig af en række andre funktioner, som opføres som en del af den samme karrébebyggelse. Projektet er aktuelt i en dispositionsfase, der primært har handlet om at kortlægge en række juridiske og økonomiske forhold. Den kommende fase vil bl.a. handle om indretning af huset samt aktiviteter, og her er det hensigten at nedsætte en følgegruppe med deltagelse af blandt andet Amager Vest Lokaludvalg. Dette skal By & Havn dog afstemme med husets bestyrelse, der består af repræsentanter for de grundejere, der har bidraget økonomisk til husets opførelse, samt af By & Havn.

For Bella Uno gælder en række af de samme forhold, da der også her har været en fase med kortlægning af juridiske og økonomiske forudsætninger. Det er på samme måde som med Byens Hus hensigten at nedsætte en følgegruppe, som kan give input til husets indretning.

I er i øvrigt velkomne til at kontakte kontorchef i Kultur- og Fritidsforvaltningen Kim Natour Svendsen på t36z@kk.dk eller tlf. 29 36 50 47, hvis I har yderligere ønsker eller spørgsmål til de to huse.

Med venlig hilsen

Esben Danielsen
Fagdirektør

BU005 Planlægningsbevilling til ny specialskole med 120 elever inkl. tidlig opstart

Parterne er enige om at afsætte planlægningsmidler til at etablere 120 specialskolepladser på Ørestad| Boulevard 220, inkl. KKFO, klubpladser og idrætshal samt planlægnings- og anlægsbevilling til tidlig opstart af 40 specialskolepladser på Raffinaderivej.

Der afsættes:

- 69,6 mio. kr. samlet på anlæg i 2023-2025 samt 12,5 mio. kr. i 2028 til at planlægge ny specialskole samt etablere tidlig opstart
- 3,1 mio. kr. på service i 2023, 2,9 mio. kr. i 2024-2027 og 1,5 mio. kr. i 2028 til tidlig opstart.

Da løsningen på tidlig opstart er på et meget tidligt stadie, er der usikkerhed forbundet med projektet. Såfremt det viser sig, at løsningen på Raffinaderivej ikke kan realiseres, er parterne enige om, at bevillingen vil blive anvendt til tidlig opstart af pladserne et andet sted.

Parterne er enige om, at det i planlægningen skal prioriteres at styrke den cirkulære økonomi ved fokus på genbrug, genanvendelse og CO₂-reduktion. Merudgifter hertil kan indgå i anlægsbevillingen.

Da omfanget af etablering og ombygning af pavillonerne er usikkert, kan det blive aktuelt at søge om supplerende midler i overførselssagen 2022-2023. Parterne er enige om, at eventuelle overskydende midler føres tilbage til kassen.

Parterne er enige om, at der afsættes bevilling til deponering på finansposter på 16,4 mio. kr. i 2023. Deponering mellemfinansieres over kassen, indtil den frigives som følge af ledig låneramme.

Den samlede udledning forventes at udgøre 1.920 tons CO₂e i en 50-årig livscyklus svarende til 38 tons CO₂e pr. år.